

PESQUISA DE PREÇOS

| Item             | Descrição                                                                                                                                                                                                                       | Un                                | Quant. Mín. | Quant. Máx. | Valor Unit.  | Valor Total máximo | CHS          | COPALA       | INOVA        |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------|-------------|--------------|--------------------|--------------|--------------|--------------|
| 1                | DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                 | m² – metro quadrado               | 100         | 5.000       | R\$ 28,07    | R\$ 140.350,00     | R\$ 26,50    | R\$ 29,60    | R\$ 28,10    |
| 2                | <b>REFORÇO DO SUBLEITO</b><br>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                                                | M3XKM – metro cúbico x quilômetro | 50          | 600         | R\$ 4,94     | R\$ 2.964,00       | R\$ 4,35     | R\$ 5,46     | R\$ 5,00     |
| 3                | <b>REFORÇO DO SUBLEITO</b><br>REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 – 20CM DE ESPESSURA – MATERIAL FORNECIDO PELO MUNICÍPIO            | m² – metro quadrado               | 100         | 3.000       | R\$ 5,27     | R\$ 15.810,00      | R\$ 4,55     | R\$ 5,77     | R\$ 5,50     |
| 4                | <b>EXECUÇÃO DA BASE</b><br>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                                                   | M3XKM – metro cúbico x quilômetro | 100         | 600         | R\$ 4,94     | R\$ 2.964,00       | R\$ 4,35     | R\$ 5,46     | R\$ 5,00     |
| 5                | <b>EXECUÇÃO DA BASE</b><br>CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO, COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024 – MATERIAL FORNECIDO PELO MUNICÍPIO | m³ – metro cúbico                 | 100         | 1000        | R\$ 24,85    | R\$ 24.850,00      | R\$ 22,00    | R\$ 25,05    | R\$ 27,50    |
| 6                | <b>EXECUÇÃO DA IMPRIMAÇÃO</b><br>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                                                           | M3XKM – metro cúbico x quilômetro | 100         | 1.000       | R\$ 5,07     | R\$ 5.070,00       | R\$ 4,75     | R\$ 5,46     | R\$ 5,00     |
| 7                | <b>EXECUÇÃO DA IMPRIMAÇÃO</b><br>EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024                                                                                           | m² – metro quadrado               | 100         | 5.000       | R\$ 12,83    | R\$ 64.150,00      | R\$ 12,50    | R\$ 13,20    | R\$ 12,80    |
| 8                | <b>EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO</b><br>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                                     | M3XKM – metro cúbico x quilômetro | 100         | 1.000       | R\$ 4,94     | R\$ 4.940,00       | R\$ 4,35     | R\$ 5,46     | R\$ 5,00     |
| 9                | <b>EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO</b><br>EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024                                                                         | m² – metro quadrado               | 100         | 5.000       | R\$ 4,54     | R\$ 22.700,00      | R\$ 3,76     | R\$ 4,36     | R\$ 5,50     |
| 10               | <b>EXECUÇÃO DE ASFALTO (CBUQ E = 5CM)</b><br>TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                                 | M3XKM – metro cúbico x quilômetro | 100         | 1.000       | R\$ 4,27     | R\$ 4.270,00       | R\$ 3,35     | R\$ 4,46     | R\$ 5,00     |
| 11               | <b>EXECUÇÃO DE ASFALTO (CBUQ E = 5CM)</b><br>USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H. AF_09/2025                                  | T – tonelada                      | 100         | 600         | R\$ 845,00   | R\$ 507.000,00     | R\$ 795,00   | R\$ 870,00   | R\$ 870,00   |
| 12               | FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM LARGURA DA VIA MAIOR QUE 6,00 M E MENOR OU IGUAL 10,00 M, EM LOCAIS COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_10/2025                                                                            | m² – metro quadrado               | 100         | 3.000       | R\$ 27,98    | R\$ 83.940,00      | R\$ 24,95    | R\$ 29,50    | R\$ 29,50    |
| 13               | CAPINA MECANIZADA E VARRIÇÃO DE RUAS, COM MAQUINÁRIO TIPO BOBCAT                                                                                                                                                                | 8h por dia - diária               | 10          | 100         | R\$ 2.853,33 | R\$ 285.333,00     | R\$ 2.500,00 | R\$ 3.280,00 | R\$ 2.780,00 |
| 14               | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINÁRIO, EQUIPAMENTOS E EQUIPES DE TRABALHO – REFERENTE AO 1º DIA EM QUE INICIAR O SERVIÇO, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE DIAS EM QUE FICAR NO MUNICÍPIO                                | Un. (por chamado)                 | 10          | 75          | R\$ 1.716,67 | 128.750,25         | R\$ 1.450,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.900,00 |
| R\$ 1.293.091,25 |                                                                                                                                                                                                                                 |                                   |             |             |              |                    |              |              |              |

A seleção dos fornecedores para a pesquisa de preços por consulta direta considerou empresas da região ou de municípios próximos, visando facilitar a logística e aumentar a probabilidade de atendimento da demanda. Foram escolhidos fornecedores com atuação no ramo e já conhecidos pela Administração, demonstrando capacidade para eventual execução do objeto. Também se buscou garantir diversidade de consultas, assegurando a competitividade e a obtenção de preços compatíveis com o mercado. Dessa forma, a escolha atende aos princípios da economicidade, eficiência e interesse público.

A/c  
Prefeitura Municipal de Picada Café

**RAZÃO SOCIAL:** CHS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  
**CNPJ:** 45.033.358/0001-59  
**ENDEREÇO:** AV. BRASIL, 543, SALA 201, CENTRO, PORTÃO/RS  
**TELEFONE:** (51) 99752-4779  
**E-MAIL:** chsconstrutora@outlook.com.br

**ORÇAMENTO**

**OBRA:** Recomposição asfáltica  
**MUNICÍPIO:** Picada Café / RS

| SERVIÇOS                                                                                                                                                                                             | Unidade | QUANT.<br>(Mín.) | QUANT.<br>(Máx.) | VALOR<br>UNITÁRIO | MATERIAL |            | MÃO DE OBRA |              | VALOR R\$               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|------------------|-------------------|----------|------------|-------------|--------------|-------------------------|
|                                                                                                                                                                                                      |         |                  |                  |                   | UNITÁRIO | TOTAL      | UNITÁRIO    | TOTAL        |                         |
| DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                      | M2      | 100,00           | 5.000,00         | 26,50             | 22,53    | 112.625,00 | 3,98        | 19.875,00    | R\$ 132.500,00          |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                                                   | M3xKm   | 50,00            | 600,00           | 4,35              | 3,70     | 2.218,50   | 0,65        | 391,50       | R\$ 2.610,00            |
| REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 – 20CM DE ESPESSURA – MATERIAL FORNECIDO PELO MUNICÍPIO               | M2      | 100,00           | 3.000,00         | 4,55              | 3,87     | 11.602,50  | 0,68        | 2.047,50     | R\$ 13.650,00           |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).                                                                                              | M3xKm   | 100,00           | 600,00           | 4,35              | 3,70     | 2.218,50   | 0,65        | 391,50       | R\$ 2.610,00            |
| CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO, COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024 – MATERIAL FORNECIDO PELO MUNICÍPIO | M3      | 100,00           | 1.000,00         | 22,00             | 18,70    | 18.700,00  | 3,30        | 3.300,00     | R\$ 22.000,00           |
| EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024                                                                                                 | M2      | 100,00           | 5.000,00         | 12,50             | 10,63    | 53.125,00  | 1,88        | 9.375,00     | R\$ 62.500,00           |
| EXECUÇÃO DA IMPRIMAÇÃO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,                                                                                                     | M3xKm   | 100,00           | 1.000,00         | 4,75              | 4,04     | 4.037,50   | 0,71        | 712,50       | R\$ 4.750,00            |
| EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024                                                                                       | M2      | 100,00           | 5.000,00         | 3,76              | 3,20     | 15.980,00  | 0,56        | 2.820,00     | R\$ 18.800,00           |
| EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                  | M3xKm   | 100,00           | 1.000,00         | 4,35              | 3,70     | 3.697,50   | 0,65        | 652,50       | R\$ 4.350,00            |
| USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H. AF_09/2025                                                    | TON     | 100,00           | 600,00           | 795,00            | 675,75   | 405.450,00 | 119,25      | 71.550,00    | R\$ 477.000,00          |
| EXECUÇÃO DE ASFALTO (CBUQ E = 5CM) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                | M3xKm   | 100,00           | 1.000,00         | 3,35              | 2,85     | 2.847,50   | 0,50        | 502,50       | R\$ 3.350,00            |
| FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM LARGURA DA VIA MAIOR QUE 6,00 M E MENOR OU IGUAL 10,00 M, EM LOCAIS COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_10/2025                                                 | M2      | 100,00           | 3.000,00         | 24,95             | 21,21    | 63.622,50  | 3,74        | 11.227,50    | R\$ 74.850,00           |
| CAPINA MECANIZADA E VARRIÇÃO DE RUAS, COM MAQUINÁRIO TIPO BOBCAT                                                                                                                                     | Diária  | 10,00            | 100,00           | 2.500,00          | 2.125,00 | 212.500,00 | 375,00      | 37.500,00    | R\$ 250.000,00          |
| MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINÁRIO, EQUIPAMENTOS E EQUIPES DE TRABALHO – REFERENTE AO 1º DIA EM QUE INICIAR O SERVIÇO, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE DIAS EM QUE FICAR NO MUNICÍPIO     | Unidade | 10,00            | 75,00            | 1.450,00          | 1.232,50 | 92.437,50  | 217,50      | 16.312,50    | R\$ 108.750,00          |
|                                                                                                                                                                                                      |         |                  |                  |                   |          |            |             | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 1.177.720,00</b> |

\* Validade da proposta: 60 dias.

\* Condições de pagamento: À combinar

Novo Hamburgo, 23 de Novembro de 2024.

CHS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA:45033358000159

Assinado de forma digital por CHS  
CONSTRUTORA E ENGENHARIA  
LTDA:45033358000159

Eng. Cássio H. Silva  
CHS Construtora e Engenharia LTDA  
45.033.358/0001-59



A/c  
Éder - Município de Picada Café

**RAZÃO SOCIAL:** COPALA CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA  
**CNPJ:** 58.437.655/0001-01  
**ENDEREÇO:** RUA DOS ANTURIOS, nº 118 - ESTAÇÃO / MONTENEGRO  
**TELEFONE:** (51) 99596-7142  
**E-MAIL:** copala.construcoes@gmail.com

| PROPOSTA                                                                                                                                                                                           |                   |               |               |                   |          |            |             |            |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------|----------|------------|-------------|------------|------------------|
| <b>OBRA: Recomposição Asfáltica</b><br><b>MUNICÍPIO: Picada Café / RS</b><br><b>LOCAL: Diversas ruas do município</b>                                                                              |                   |               |               |                   |          |            |             |            |                  |
| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                             | Unid.             | QUANT.<br>Mín | QUANT.<br>Máx | VALOR<br>UNITÁRIO | MATERIAL |            | MÃO DE OBRA |            | VALOR R\$        |
|                                                                                                                                                                                                    |                   |               |               |                   | UNITÁRIO | TOTAL      | UNITÁRIO    | TOTAL      |                  |
| DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                    | m²                | 100,00        | 5.000,00      | 29,60             | 23,68    | 118.400,00 | 5,92        | 29.600,00  | R\$ 148.000,00   |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                                                 | m³xKm             | 50,00         | 600,00        | 5,46              | 4,37     | 2.620,80   | 1,09        | 655,20     | R\$ 3.276,00     |
| REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 – 20CM DE ESPESSURA – MATERIAL FORNECIDO PELO MUNICÍPIO             | m²                | 100,00        | 3.000,00      | 5,77              | 4,62     | 13.848,00  | 1,15        | 3.462,00   | R\$ 17.310,00    |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).                                                                                            | m³xKm             | 100,00        | 600,00        | 5,46              | 4,37     | 2.620,80   | 1,09        | 655,20     | R\$ 3.276,00     |
| CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO, COM ESPESSURA DE 20 CM EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024 – MATERIAL FORNECIDO PELO MUNICÍPIO | m³                | 100,00        | 1.000,00      | 25,05             | 20,04    | 20.040,00  | 5,01        | 5.010,00   | R\$ 25.050,00    |
| EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024                                                                                               | m²                | 100,00        | 5.000,00      | 13,20             | 10,56    | 52.800,00  | 2,64        | 13.200,00  | R\$ 66.000,00    |
| EXECUÇÃO DA IMPRIMAÇÃO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,                                                                                                   | m³xKm             | 100,00        | 1.000,00      | 5,46              | 4,37     | 4.368,00   | 1,09        | 1.092,00   | R\$ 5.460,00     |
| EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024                                                                                     | m²                | 100,00        | 5.000,00      | 4,36              | 3,49     | 17.440,00  | 0,87        | 4.360,00   | R\$ 21.800,00    |
| EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                | m³xKm             | 100,00        | 1.000,00      | 5,46              | 4,37     | 4.368,00   | 1,09        | 1.092,00   | R\$ 5.460,00     |
| USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H. AF_09/2025                                                  | Ton               | 100,00        | 600,00        | 870,00            | 696,00   | 417.600,00 | 174,00      | 104.400,00 | R\$ 522.000,00   |
| EXECUÇÃO DE ASFALTO (CBUQ E = 5CM) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                              | m³xKm             | 100,00        | 1.000,00      | 4,46              | 3,57     | 3.568,00   | 0,89        | 892,00     | R\$ 4.460,00     |
| FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM LARGURA DA VIA MAIOR QUE 6,00 M E MENOR OU IGUAL 10,00 M, EM LOCAIS COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_10/2025                                               | m²                | 100,00        | 3.000,00      | 29,50             | 23,60    | 70.800,00  | 5,90        | 17.700,00  | R\$ 88.500,00    |
| CAPINA MECANIZADA E VARRIÇÃO DE RUAS, COM MAQUINÁRIO TIPO BOBCAT                                                                                                                                   | Diária 8h         | 10,00         | 100,00        | 3.280,00          | 2.624,00 | 262.400,00 | 656,00      | 65.600,00  | R\$ 328.000,00   |
| MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINÁRIO, EQUIPAMENTOS E EQUIPES DE TRABALHO – REFERENTE AO 1º DIA EM QUE INICIAR O SERVIÇO, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE DIAS EM QUE FICAR NO MUNICÍPIO   | Unid. Por chamado | 10,00         | 75,00         | 1.800,00          | 1.440,00 | 108.000,00 | 360,00      | 27.000,00  | R\$ 135.000,00   |
| TOTAL                                                                                                                                                                                              |                   |               |               |                   |          |            |             |            | R\$ 1.373.592,00 |

\* Validade da proposta: 30 dias.  
\* Condições de pagamento: À COMBINAR  
\* Previsão início da execução: 5 dias úteis

Montenegro, 24 de Março de 2026.

COPALA CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES  
LTDA:58437655000101

Assinado de forma digital por  
COPALA CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES  
LTDA:58437655000101

COPALA CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA  
58.437.655/0001-01

A/C Sr. Éder

### APRESENTAÇÃO:

Informamos nossos custos para a execução dos serviços de recomposição asfáltica, situado em diversas ruas da cidade de Picada Café/RS.

### CUSTO DOS SERVIÇOS:

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                               | Unid.             | QUANT.<br>Mín | QUANT.<br>Máx | VALOR<br>UNITÁRIO | MATERIAL |            | MÃO DE OBRA |              | VALOR R\$               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------|----------|------------|-------------|--------------|-------------------------|
|                                                                                                                                                                                                      |                   |               |               |                   | UNITÁRIO | TOTAL      | UNITÁRIO    | TOTAL        |                         |
| DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                      | m²                | 100,00        | 5.000,00      | 28,10             | 22,48    | 112.400,00 | 5,62        | 28.100,00    | R\$ 140.500,00          |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                                                   | m³xKm             | 50,00         | 600,00        | 5,00              | 4,00     | 2.400,00   | 1,00        | 600,00       | R\$ 3.000,00            |
| REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 – 20CM DE ESPESSURA – MATERIAL FORNECIDO PELO MUNICÍPIO               | m²                | 100,00        | 3.000,00      | 5,50              | 4,40     | 13.200,00  | 1,10        | 3.300,00     | R\$ 16.500,00           |
| TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).                                                                                              | m³xKm             | 100,00        | 600,00        | 5,00              | 4,00     | 2.400,00   | 1,00        | 600,00       | R\$ 3.000,00            |
| CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO, COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024 – MATERIAL FORNECIDO PELO MUNICÍPIO | m³                | 100,00        | 1.000,00      | 27,50             | 22,00    | 22.000,00  | 5,50        | 5.500,00     | R\$ 27.500,00           |
| EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024                                                                                                 | m²                | 100,00        | 5.000,00      | 12,80             | 10,24    | 51.200,00  | 2,56        | 12.800,00    | R\$ 64.000,00           |
| EXECUÇÃO DA IMPRIMAÇÃO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,                                                                                                     | m³xKm             | 100,00        | 1.000,00      | 5,00              | 4,00     | 4.000,00   | 1,00        | 1.000,00     | R\$ 5.000,00            |
| EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024                                                                                       | m²                | 100,00        | 5.000,00      | 5,50              | 4,40     | 22.000,00  | 1,10        | 5.500,00     | R\$ 27.500,00           |
| EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                  | m³xKm             | 100,00        | 1.000,00      | 5,00              | 4,00     | 4.000,00   | 1,00        | 1.000,00     | R\$ 5.000,00            |
| USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H. AF_09/2025                                                    | Ton               | 100,00        | 600,00        | 870,00            | 696,00   | 417.600,00 | 174,00      | 104.400,00   | R\$ 522.000,00          |
| EXECUÇÃO DE ASFALTO (CBUQ E = 5CM) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026                                                | m³xKm             | 100,00        | 1.000,00      | 5,00              | 4,00     | 4.000,00   | 1,00        | 1.000,00     | R\$ 5.000,00            |
| FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM LARGURA DA VIA MAIOR QUE 6,00 M E MENOR OU IGUAL 10,00 M, EM LOCAIS COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_10/2025                                                 | m²                | 100,00        | 3.000,00      | 29,50             | 23,60    | 70.800,00  | 5,90        | 17.700,00    | R\$ 88.500,00           |
| CAPINA MECANIZADA E VARRIÇÃO DE RUAS, COM MAQUINÁRIO TIPO BOBCAT                                                                                                                                     | Diária 8h         | 10,00         | 100,00        | 2.780,00          | 2.224,00 | 222.400,00 | 556,00      | 55.600,00    | R\$ 278.000,00          |
| MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINÁRIO, EQUIPAMENTOS E EQUIPES DE TRABALHO – REFERENTE AO 1º DIA EM QUE INICIAR O SERVIÇO, INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE DE DIAS EM QUE FICAR NO MUNICÍPIO     | Unid. Por chamado | 10,00         | 75,00         | 1.900,00          | 1.520,00 | 114.000,00 | 380,00      | 28.500,00    | R\$ 142.500,00          |
|                                                                                                                                                                                                      |                   |               |               |                   |          |            |             | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 1.328.000,00</b> |



**CUSTO DOS SERVIÇOS:**

O custo dos serviços é de **R\$ 1.328.000,00 (Um milhão e trezentos e vinte e oito mil reais).**

**FORMA DE PAGAMENTO:**

A combinar entre as partes.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:**

A combinar entre as partes.

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

A validade desta proposta será de 15 (quinze) dias corridos.

Dois Irmãos, 25 de Março de 2026.

Atenciosamente,

Nicole Kaefer  
Diretora